
 

謹啓 新緑の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当法人は、平成 18 年 3 月から令和 5 年 5 月まで特定医療法人の承認を受け、医療の普及および

向上、社会福祉への貢献その他公益の増進に寄与し、かつ公的に運営されている医療機関として

地域社会に尽力してまいりました。 

このたび更なる良質で安全な医療及び介護サービスを提供するために檜山会の医療理念である 

“ たいせつにまもりたい ひとつの心ひとつの生命（いのち） ” を基本とし、ご利用いただく利用者の方

やご家族の皆さまが安心安全で快適に過ごせるよう、下記の診療及び介護の提供体制で充実した運

営、地域に必要とされる病院・施設であり続けるため努力してまいりますので、今後とも一層のご指導、

ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

先ずは略式ながら書中をもってお礼かたがたご挨拶申し上げます。 

謹白 

令和 6 年 5 月吉日 

医療法人 檜山会  

理事長  中 澤 和 嘉（精神科医長） 

中 澤 病 院 

院 長  江 﨑 宏 典（令和６年４月１日就任） 
（国立病院機構長崎医療センター名誉院長） 

介護老人保健施設うぐいすの丘 

施設長  一 瀬 休 生（令和４年４月１日就任） 

（長崎大学名誉教授） 
 

 

 

 

 


